
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ по ОКУД 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЫСОКОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7" по ОКПО 
Красноярский край, Енисейский р-н, Высокогорский п., Набережная ул., д. 8, 

т. (839195)245-36 

14452527 

Номер Дата 
01-04-83 22.02.2024 ПРИКАЗ 

(распоряжение) 
О проведении всероссийских проверочных 

работ в 2024 году 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», письмом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 06.02.2024 № 02-16 «О проведении ВПР в 
2024 году», Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году, письмом 

^министерства образования Красноярского края от 12.02.2024 № 75-117мк «О проведении ВПР 
|в 2024 году», приказом МКУ «Управления образования Енисейского района» от 20.02.2024 г № 
01-04-054 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 2024 
году по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
соответствии с планом - графиком (Приложение № 1) 

2. Утвердить муниципальных наблюдателей за соблюдением процедуры: 

СибгатулинаН.Л. - МБОУ Высокогорская СОШ № 7 

Легинький А.А. - филиал ООШ с.Городище 

3. Назначить ответственным за объективное проведение ВПР в 2024 году Морозову Л.В. 
- заместителя директора по УВР. 

^4. Назначить ответственного за соблюдением режима информационной безопасности 
при получении, хранении и передаче контрольных измерительных материалов ВПР 
Маракулину В.В. - учителя информатики и математики. 

5. Морозовой Л.В. - зам. директора по УВР. 

5.1. Внести изменения в расписание уроков в день проведения ВПР. 

5.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР в 
учреждении (используя сайт ФИС ОКО). 

5.3. Обеспечить объективность и соблюдение порядка проведения ВПР, обеспечить 
присутствие наблюдателей в день проведения ВПР и предоставить отчет наблюдателя в 
течение двух рабочих дней со дня проведения ВПР согласно Приложению 2. 

5.4. Проинформировать родителей (законных представителей) о целях и процедуре 
проведения ВПР, графике проведения ВПР. 

5.5. Составить списки учащихся, которые могут быть освобождены от ВПР: обучающиеся по 
адаптированным образовательным программам, обучающиеся по состоянию здоровья на 
дому, дети-инвалиды. 



5.6. Обеспечить тиражирование контрольно-измерительных материалов с соблюдением 
информационной безопасности в день проведения ВПР.- Организовать объективную 
проверку работ учащихся с присутствием муниципального наблюдателя. 

5.7. Заполнить электронные формы сбора результатов и загрузить на сайт ФИС ОКО в раздел 
ВПР в соответствии с планом - графиком проведения ВПР. 

5.8. Обеспечить контроль за условиями, запуском, продолжительностью выполнения, 
проверкой работ и заполнением матриц в соответствии с порядком. 

5.9. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» при 
проведении ВПР. 

5.10. Проинформировать ответственных организаторов, участвующих в проведении ВПР, о 
персональной ответственности за нарушение регламентных требований к проведению ВПР, 
которые могут повлечь получение недостоверных результатов. 

5.11. Приказ о назначении ответственных и график проведения ВПР (с указанием даты, 
предмета, времени) предоставить главному методисту МКУ «Управление образования» 
бабкиной И.А. в срок до 01,03.2024г. 

5.12. Провести анализ результатов выполнения ВПР в срок до 01.06.2024г 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

Руководитель 
Директор учреждения 

образования 
(должность) 

г 

Овечкина 3. И. 
(фамилия и.о.) 

Ы- * Сгг 



—1 ГЛ 
«2! 

Я 
Я и * 
с ч я 
CL, 

С 

CN 
О CN 

s g 
^ CN 
й 5 

с 

R. 
С -

-т Г-сч о »s 
аз 3 е-
С 
И 

0 
и 

е-
С 
И CS к сз S сз 
— (D с. ч о 4J а о о 'X с. о S и л 

Р2 
— -« и. 
1 US 

<5 
я 
С 

Д
ат

а 
пр

ед
м

ет
 2

 

1 • 1 22
.0

4.
20

24
 П

Н
 

24
.0

4.
20

24
 C

P 

04
.0

4.
20

24
 П

Н
 

22
.0

4.
20

24
 П

Н
 

12
.0

3.
20

24
 г

 

П
ре

дм
ет

 2
 

1 1 1 И
ст

ор
ия

 

О
бщ

ес
тв

ен
но

-н
ау

чн
ы

й 
пр

ед
ме

т 

О
бщ

ес
тв

ен
но

-н
ау

чн
ы

й 
пр

ед
ме

т 

О
бщ

ес
тв

ен
но

-н
ау

чн
ы

й 
пр

ед
ме

т 

И
ст

ор
ия

 

Д
ат

а 
пр

ед
м

ет
 1

 

12
.0

4.
20

24
 П

Т 

15
.0

4.
20

24
 П

Н
 

19
.0

4.
20

24
 Ч

Т 

24
.0

4.
20

24
 C

P 

25
.0

4.
20

24
 Ч

Т 

20
.0

3.
20

24
 г

 C
P 

П
ре

дм
ет

 1
 

О
кр

уж
аю

щ
ий

 м
ир

 

Би
ол

ог
ия

 

Ес
те

ст
ве

нн
о-

на
уч

ны
й 

пр
ед

ме
т 

Ес
те

ст
ве

нн
о-

на
уч

ны
й 

пр
ед

ме
т 

Ес
те

ст
ве

нн
о-

на
уч

ны
й 

пр
ед

ме
т 

Би
ол

ог
ия

 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

09
.0

4.
20

24
 В

Т 

10
.0

4.
20

24
 C

P 

16
.0

4.
20

24
 В

Т 

18
.0

4.
20

24
 Ч

Т 

16
.0

4.
20

24
 В

Т 

М
ат

ем
ат

ик
а 

04
.0

4.
20

24
 Ч

Т 

04
.0

4.
20

24
 Ч

Т 

09
.0

4.
20

24
 В

Т 

11
.0

4.
20

24
 Ч

Т 

10
.0

4.
20

24
 C

P 

П
ар

ал
ле

ль
 

4 
кл

ас
с 

5 
кл

ас
с 

6 
кл

ас
с 

7 
кл

ас
с 

8 
кл

ас
с 

11
 к

ла
сс

 



Приложение № 2 

К приказу № 01-04-83 от 
22.02.2024 

Отчет муниципального наблюдателя о проведении всероссийских проверочных работ 
обучающихся классов в общеобразовательной организации 

(наименование общеобразовательной организации, муниципального образования) 

Предмет 

Ф.И.О. муниципального наблюдателя: 

Дата: « » 2022 гола Класс 

Категория общественного наблюдателя Отметка («Да» / «Нет»); 

Специалист муниципального органа управления образованием 
(муниципальных методических служб) 
Представитель общественной организации или родительской общественности 

Представитель ИНОЙ образовательной организации (укажите наименование) 

Другой вариант (укажите) 

Этапы работы: 
- время начала инструктажа час. мин. 
- время начала выполнения работы час. мин. 
- время окончания выполнения работы час. мин. 

Выявленные нарушения / Нарушения отсутствуют 
(отметить нужное) 

Нарушения 
Отметка о выявлении 

нарушения 
Работы участникам ВГГР выданы в отсутствие наблюдателя 

Не проведен вводный инструктаж для участ ников ВИР 

Продолжительность, время начала и окончания работы не 
озвучены участникам ВПР во время инструктажа 

Оказание помощи участникам в выполнении работы 

Допущено использование участниками ВПР средств связи и 
письменных заметок 

Нарушения отсутствуют 

Другие нарушения: 

Муниципальный наблюдатель / 


